REQUERIMENTO Nº 35 /2021

Reiterando requerimentos anteriores para o

mesmo assunto

Ilustríssimo Senhor,

Aparecido Donizete de Cinque e Claudinei Alberto Tonon

DER Divisões Regionais Bragança Paulista

Assunto: Estudo de viabilidade para implantação de redutor de Velocidade na Rodovia Jose

Bueno de Miranda.

__________ R e q u e i r o, com observância das disposições regimentais, após ouvido o

douto Plenário, seja expedido ofício dirigido a DER - Divisão de Bragança Paulista,

solicitando-lhe seus valiosos préstimos no sentido de estudar a viabilidade de implantação

de um redutor de velocidade próximo KM 7 Bairro do Estiva no Município de Pedra Bela.

Local descrito em anexo 1.

Justificativa: O pedido é uma demanda dos moradores locais haja vista o excesso de

velocidade praticado por alguns motoristas que transitam na referida Rodovia. A instalação

de um redutor de velocidade e sinalização adequada atuará de forma a prevenir possíveis

acidentes. Tento em vista que o local esta se transformando em um polo industrial e também

com grande numero de moradias.

Assim, certo de contar com vosso pronto atendimento, desde já agradeço e renovo

meus votos de elevada estima e consideração.

 Sala das Sessões “Vereador Lázaro Benedito de Lima”

Pedra Bela, 22 de junho de 2021.

Jose Luiz Leonardi

Vereador

ANEXO 1